
— 747 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9

212

UCHWA£A Nr XVIII/125/07 RADY MIASTA I GMINY BUK

z dnia 18 grudnia 2007 r.

w sprawie okre�lania zasad nabycia, zbycia i obci¹¿ania nieruchomo�ci stanowi¹cych
w³asno�æ Miasta i Gminy Buk oraz ich wydzier¿awiania lub najmu

Poz. 212

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.a ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz.
1591; z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) Rada Miasta i Gminy Buk
uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1. Upowa¿nia siê Burmistrza Miasta i Gminy Buk do
nabywania, zbywania, obci¹¿ania nieruchomo�ci oraz ich
wydzier¿awiania i najmu na czas oznaczony do 10 lat, a tak¿e
w przypadku gdy po umowie dzier¿awy lub najmu zawartej
na czas oznaczony do trzech lat strony zawieraj¹ kolejne
umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomo�æ
zgodnie z zasadami okre�lonymi w niniejszej uchwale.

2. Burmistrz Miasta i Gminy Buk jest organem reprezen-
tuj¹cym Gminê we wszystkich sprawach dotycz¹cych gospo-
darowania nieruchomo�ciami gminnymi w rozumieniu usta-
wy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomo�ciami
(Dz.U. z 2004 r., Nr 261, poz. 2603, Nr 281, poz. 2782; z 2005
r., Nr 130, poz. 1087, Nr 169, poz. 1420, Nr 175 poz. 1459;
z 2006 r. Nr 104, poz. 708, Nr 220, poz. 1600, Nr 220, poz. 1601;
z 2007 r. Nr 69, poz. 468, Nr 173 poz. 1218).

3. Decyzje w sprawach okre�lonych w ust. 1 i 2 Burmistrz
Miasta i Gminy Buk podejmuje w formie zarz¹dzenia.

ROZDZIA£ II

Zbywanie nieruchomo�ci

§2. Tryb postêpowania obowi¹zuj¹cy przy zbywaniu
nieruchomo�ci:

1) nieruchomo�ci gminne s¹ zbywane w drodze przetargu;
nieruchomo�æ mo¿e byæ zbyta w drodze bezprzetargowej,
je¿eli zachodz¹ okoliczno�ci o których mowa w art. 37
ust.2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomo�ciami,

2) cenê nieruchomo�ci ustala siê na podstawie jej warto�ci
okre�lonej przez bieg³ego rzeczoznawcê. Cena wywo³aw-

cza w pierwszym przetargu nie mo¿e byæ ni¿sza ni¿
warto�æ okre�lona przez rzeczoznawcê, natomiast w dru-
gim przetargu mo¿na j¹ obni¿yæ maksymalnie do 50%
warto�ci,

3) je¿eli drugi przetarg zakoñczy³ siê wynikiem negatywnym,
nieruchomo�æ mo¿e byæ zbyta w drodze rokowañ, za cenê
ustalon¹ w tych rokowaniach, nie ni¿sz¹ jednak ni¿ 40 %
szacunkowej warto�ci,

4) cena nieruchomo�ci sprzedawanej w drodze przetargu
podlega zap³acie nie pó�niej ni¿ do dnia zawarcia umowy
przenosz¹cej w³asno�æ,

5) cena nieruchomo�ci sprzedawanej w drodze bezprzetar-
gowej mo¿e zostaæ roz³o¿ona na raty na okres nie d³u¿szy
ni¿ 10 lat, przy czym pierwsza wp³ata nie mo¿e byæ
mniejsza ni¿ 25% ceny nieruchomo�ci, p³atna do dnia
zawarcia umowy przenosz¹cej w³asno�æ. Warunkiem sprze-
da¿y nieruchomo�ci w takim przypadku, bêdzie zabezpie-
czenie wierzytelno�ci Gminy w formie hipoteki. W razie
nieterminowej zap³aty rat, pobierane bêd¹ odsetki usta-
wowe,

6) przy bezprzetargowym zbyciu nieruchomo�ci nabywca
ponosi koszty przygotowania nieruchomo�ci do sprzeda¿y
i koszty zawarcia umowy notarialnej,

7) przy zbyciu nieruchomo�ci w drodze przetargu koszty
przygotowania nieruchomo�ci do sprzeda¿y uwzglêdnia
siê w cenie nieruchomo�ci okre�lonej wg pkt 2), a nabyw-
ca ponosi koszty zawarcia umowy notarialnej.

ROZDZIA£ III

Nabywanie nieruchomo�ci

§3. 1. Nabycie:

1) przedmiotem nabycia mog¹ byæ nieruchomo�ci niezbêd-
ne na cele rozwojowe gminy, zorganizowania dzia³alno�ci
inwestycyjnych, a tak¿e na realizacjê innych celów
publicznych, ekonomicznych i spo³ecznych,

2) powierzchnia i cena nieruchomo�ci oferowanej Gminie,
zostaje ustalona w drodze negocjacji prowadzonej przez
Burmistrza Miasta i Gminy Buk z oferentem na podstawie
przedstawionego operatu szacunkowego nieruchomo�ci
opracowanego przez Gminê,

3) nale¿no�æ za nabywan¹ nieruchomo�æ mo¿e byæ p³acona
jednorazowo lub w ratach, których wysoko�æ i termin
p³atno�ci jest ustalony w akcie notarialnym.



— 748 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9

ROZDZIA£ IV

Zamiana nieruchomo�ci

§4. 1. Zamiana nieruchomo�ci jest mo¿liwa w przypad-
kach regulacji stanów prawnych lub przy nabywaniu nieru-
chomo�ci na zadania w³asne gminy w szczególno�ci okre�lo-
ne w §3 ust. 1 pkt 1 niniejszej uchwa³y.

2. Zamianê nieruchomo�ci gruntowych na nieruchomo-
�ci stanowi¹ce w³asno�æ osób fizycznych lub osób prawnych
mo¿e byæ realizowana przy zachowaniu nastêpuj¹cych
warunków:

1) nieruchomo�ci zakwalifikowane do zamiany podlegaj¹
wycenie przez rzeczoznawcê maj¹tkowego,

2) w przypadku nierównej warto�ci zamienianych nierucho-
mo�ci stosuje siê dop³atê, której wysoko�æ jest równa
ró¿nicy warto�ci zamienianych nieruchomo�ci,

3) zap³ata ró¿nicy na rzecz Gminy nast¹pi najpó�niej do dnia
podpisania aktu notarialnego,

4) koszty zawarcia umowy obie strony ponosz¹ w równych
czê�ciach.

ROZDZIA£ V

Dzier¿awa i najem nieruchomo�ci

§5. 1. Okres dzier¿awy lub najmu ustala Burmistrz Miasta
i Gminy Buk bior¹c pod uwagê przeznaczenie i sposób
zagospodarowania nieruchomo�ci.

2. Nieruchomo�ci mog¹ byæ wydzier¿awiane lub wynaj-
mowane na czas nieoznaczony, na czas oznaczony do 10 lat,
a tak¿e w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas
oznaczony do 3 lat strony umowy zawieraj¹ kolejne umowy,
których przedmiotem jest ta sama nieruchomo�æ.

3. Tryb postêpowania przy wydzier¿awianiu lub wynaj-
mowaniu nieruchomo�ci:

1) przedmiotem wydzier¿awienia lub najmu mog¹ byæ nieru-
chomo�ci, które w z góry okre�lonym czasie nie bêd¹
zagospodarowane bezpo�rednio przez Gminê,

2) dzier¿awa lub wynajem mog¹ byæ dokonane wy³¹cznie na
cel zgodny z funkcj¹ w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego, a w przypadku jego braku na cel
zgodny z decyzj¹ o warunkach zabudowy i zagospodaro-
wania terenu lub decyzj¹ o ustaleniu celu publicznego.
W przypadku braku tych opracowañ, dzier¿awa lub wyna-
jem mo¿e byæ dokonana na cel okre�lony w studium
uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego lub aktualnego u¿ytkowania.

3) zawarcie umowy dzier¿awy lub najmu nastêpuje wy³¹cz-
nie w formie pisemnej z okresem jej obowi¹zywania
okre�lonym w ust. 2.

4) zamiar zawarcia umowy najmu lub dzier¿awy okre�la
wykaz nieruchomo�ci przeznaczonej do dzier¿awy lub
najmu,

5) czynsz dzier¿awny jest p³atny w okresach rocznych lub
miesiêcznych, natomiast najmu w okresach nie d³u¿szych
ni¿ miesi¹c,

6) zobowi¹zuje siê Burmistrza Miasta i Gminy Buk do za-
mieszczania w umowach najmu i dzier¿awy, postanowieñ
umo¿liwiaj¹cych aktualizacjê czynszu o wzrost cen towa-
rów i us³ug konsumpcyjnych za I pó³rocze poprzedniego
roku lub poprzez zastosowanie miernika naturalnego (kwin-
tal ¿yta), okre�lonego na podstawie �redniej ceny ¿yta
opublikowanej przez GUS za pierwsze pó³rocze danego
roku kalendarzowego,

7) upowa¿nia siê Burmistrza Miasta i Gminy Buk do obni¿a-
nia stawki czynszu ustalonego w drodze Zarz¹dzenia Bur-
mistrza Miasta i Gminy Buk do 40% w przypadkach
wydzier¿awienia nieruchomo�ci w drodze rokowañ, je¿eli
drugi przetarg zakoñczy³ siê wynikiem negatywnym.

ROZDZIA£ VI

Obci¹¿enia

§6. 1. Obci¹¿enia:

Upowa¿nia siê Burmistrza Miasta i Gminy Buk do obci¹-
¿ania nieruchomo�ci gminnych ograniczonymi prawami
rzeczowymi, a tak¿e hipotek¹ na warunkach okre�lonych
w Ksiêdze II Tytule III Kodeksu Cywilnego oraz ustawie
o ksiêgach wieczystych i hipotece.

ROZDZIA£ VII

Bezumowne u¿ytkowanie

§7. 1. Bezumowne u¿ytkowanie nieruchomo�ci:

W przypadku powstania zdarzenia w³adania nieruchomo-
�ciami Miasta i Gminy Buk bez tytu³u prawnego, wówczas
od dnia powstania tego zdarzenia Burmistrz Miasta i
Gminy Buk ustala op³atê w wysoko�ci dwukrotno�ci czyn-
szu dzier¿awnego obliczonego na podstawie obowi¹zuj¹-
cych przepisów w tym zakresie.

ROZDZIA£ VIII

Postanowienia koñcowe

§8. 1. Obrót nieruchomo�ci¹, tj. zbywanie, zamiana po-
przez nabycie, obci¹¿anie, a tak¿e gdy roczna stawka czynszu
dzier¿awnego i najmu, której warto�æ netto przy zawieraniu
umów przekracza nastêpuj¹co:

a) przy zbywaniu - 200.000,00 z³,

b) przy zamianie - 100.000,00 z³,

c) przy kupnie - 50.000,00 z³,

d) przy obci¹¿aniu - 100.000,00 z³,

e) przy najmie lub dzier¿awie - 100.000,00 z³

wymaga ka¿dorazowo uchwa³y Rady Miasta i Gminy Buk.

Poz. 212



— 749 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9

§9. 1. Traci moc Uchwa³a XV/86/03 Rady Miasta i Gminy
Buk z dnia 30 wrze�nia 2003 r. w sprawie okre�lania zasad
nabycia, zbycia i obci¹¿ania nieruchomo�ci gruntowych oraz
ich wydzier¿awiania lub najmu na okres d³u¿szy ni¿ trzy lata
(Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego Nr 170, poz. 3189; z
2007 r., Nr 92, poz. 2334).

Poz. 212, 213

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Miasta i Gminy Buk.

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta i Gminy Buk

(�) Andrzej Jankowski

213

UCHWA£A Nr XII/89/07 RADY GMINY KISZKOWO

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie u¿ywania materia³ów pirotechnicznych o charakterze widowiskowym

Na podstawie art. 40 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142
poz. 1591 ze zmianami) Rada Gminy Kiszkowo uchwala co
nastêpuje:

§1. 1. Zabrania siê u¿ywania materia³ów (wyrobów)
pirotechnicznych o charakterze widowiskowym w miejscach
publicznych na terenie gminy Kiszkowo przez ca³y rok kalen-
darzowy z wyj¹tkiem dni:

- 1 stycznia i 31 grudnia danego roku kalendarzowego
z zastrze¿eniem ust. 2

2. W okresach dozwolonych tj. 1 stycznia i 31 grudnia
danego roku kalendarzowego zabrania siê u¿ywania materia-
³ów (wyrobów) pirotechnicznych o charakterze widowisko-
wym w miejscach oznaczonych:

a) jako place zabaw,

b) w pobli¿u miejsc sk³adowania substancji i materia³ów
wybuchowych i ³atwopalnych.

3. Zabrania siê posiadania i u¿ywania materia³ów piro-
technicznych tzw. domowej konstrukcji.

§2. 1. Materia³y (wyroby) pirotechniczne u¿ywaæ mog¹
wy³¹cznie osoby pe³noletnie.

2. Dzieci i m³odzie¿ poni¿ej 18 roku ¿ycia mog¹ u¿ywaæ
materia³y (wyroby) pirotechniczne wy³¹cznie pod opiek¹ ro-
dziców (opiekunów).

§3. Wykonanie uchwa³y zleca siê Wójtowi Gminy Kiszko-
wo.

§4. 1. Uchwa³a podlega og³oszeniu w drodze obwieszcze-
nia oraz na tablicy Urzêdu Gminy w Kiszkowie, a tak¿e
w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 3 dni od dnia
og³oszenia.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) in¿. Kazimierz Barañczak


